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Pdr Autoritetin Kontraktues
Komuna Kline

pJEsA rr r ronr.nar's KUsHrEr. ru,iirriffi

FEr Kontraktuesin

ASFAL rf cROUp SHPK _ KLINE

Ncni I Pdrkufizimet

kontratcs tu nen'nr'oi'ig; ffii:;ii;llil#ll[ ['J]ff:fl:jH[!:[:il?I:'ffJ1il:,tri]xJ,:,",,,iiii,TiJi;,:ri.J[shenuar 
nd rbrm,,arin e

ii;;1iililili;,fiJi:;ffii:3iffJ,;iirr3rffx:li:"n*nsa ana e ofruesjr e Sherbjmeve ne pa.jtirn rne specifikirnet dhe pdrshkrimin 
e

,l.3 
,,Ofl.ues i slrdrbinrcyc,,

i.";ffi::*1j: 
-tffi1'';,:!i:"#t""j;fiJ{'J,?1'Jil"ii,".,,?ii:",fl:;J;;:-,'Jil,T,y*fi'::,fiTi*,,e11?:H,i:Ii,',:

sh€rbitneve *. ,. 
"i",-'rii;i,,tJ:'l;li 

angazhLtar nga ofruesi i Sh€rbimeve ose nga N€n-konrraktuesi si tri punesuar dheI 5 "Qminri i kontrntds,, do te thore shurna e deklaruar ne Marevpchi._ 
e' !u Purreruar one te caktuar pgr kryerjen e

,l,.6,,Ninkonrrnkruesi,,do-,^",..,: ^--:^:l':"tneMarr€vesllenqepeffaqesonshrrnerrotaretepagrcshnepdrofrimineshdrbimeve
ifliil*;nffillil,iflx',.t,ffTfilr;.'jJ":'Jff;ir','JJ irl"Jij;,r]i"i"#.0,"#ulril? fliil:rTljf:!T,,tHiltff,!:,'r!

srg mLrnd tejete rasti, dhe,.palet,,nenkupton 
te dy prej tyre.

9 specifikohet ne Kontrate

1 r 0 "KvK" ne.kupton Kushref e ve ganta te Kontrates

Ncni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueslEnr
2 I KVK e saktdsojne cili csl

2 2 Kontratadhe te gjitha uo,t'u 
"*t 

qd i p€rcakton te giitha geshtiet g0 nuk jane t€ rnburLrara ne kontrate,

Ncni 3 ,*rr*rrl,t'"t 
e shkruara ndermjet paleve hartohen nd gjuh€n e specifikuar n€ KVK.

3.1 Transferirni do te iete valpiese re saj u ,-,;, o.iu ii*,"Jr 
id vetenr nese ka Inarreveshje rd shkruar permes te ciles ofr

:,?:ft?;:l;turu:**,.:io:ln::*,n on,,o*o;.;;;j"::"'' 
i srhdrbimeve e transreron kontraten e vet ose nie

a) kur ka ngarkese ,,,.;.:,1.;*::;::,"J:;:*,H;_":::;"*-''^ 
ta rransferoje konrrardn ose njei pjes€ re sai,

urnave qe duhet td paguhen ose q€ do te behen borxh
3



slpas Kontrates; ose

il'f ix'.T'#'lJ::,TJi,x':l!1T:ff1ffi::1,ii:iilffi'dfl':;:'o:f;,1Jil'i5f,:iil?ffiffi:l."kerkuar pasesen nga ndonj* person

;j:,:::TlXffh:l!'iLliftT,i?';iili:J'#fJ#;:ffft,1',ltlH:,ff1:.- nuk do ra riroje orruesin e Sh.rbimeve nga obrigimet e veta p.r

'1;Xl'illlJ,liii.ffn','i?:1i:8il,iii:.l'fii::j,ij:',"1;,1,[fiTi:,!ffl;ili,T"'se 
q0 zbarohen per dhenien e kontratds perves ns raste kLrr

Neni 4 N0n-kontraktimi

fl;i,rllil':il1i,ld;:trlftl'tem nese ka marreveshje te shkruar permes se ciies ofrnesi i Shdrbimeve ia beson realizinin e rrjd pjese td

i bdhen t6 ditura Autoritet
rtrates, Ofruesi i sfreiui*""" ll;ptir vendimin e vet brenda rta ^

lffJ"oJl:ll,;Hfillrakton Pa '*;

1.1.i1ffff,;[o.']Xi]l[?1J;!,-HiJjil];-Hl.i'-tore ndcirnrjet vetes dhe ndnkonrrakruesive, megjithate mund re siguroj, ku e konsiderond site

I ,J."hT:l 
iJff!5:il:'ff.d'*i:'i i,1""'ie',"ffJ,'J;;;",:,fi"fi,[Tni;

; 
'ates ose ap nga ana e Autoriteiit kontraktues 

"rt lliio" or*esin e shdrbimeve

5 l ofruesiisherbimeveeshtepergjegiespertegiithatatjmetdhederyrimetdoga.oreneperputhjerneLigjineRepublikesseKosoves,

5 2 Te githa tatimet dhe detl't itnet tjera doganore konsiderohet seland pdrfshirti ne qmirnjn e kontraktuar.
5 J Menaxheri i Projektit do t0 harrnonizoje gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritj.e.t€ tatirneve dhe detyrirneve doganore brenda datesprej 28 ditesh para dorezimit te tenderit ahe dates .e rr"Jii ie vefletrnit te ekzekutimit te sherbimeve.

:.ifflji!1i'iJ::j;l: lJlIj,xf j*?li:fl!:'j:T;T"?H5:,:"slriiJli',i:Hl*:f.j, ngr'jes sri tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve

Ncni5

Ncni 6

NeniT

Neni 8

Tatinri

Fillimi dhc Ekzcl<utimi i sh€rbirneve

ZgJatis e pcriudhds sE ekzekutinril

Folca Madhore

f"f!l*' 
j sherbirnit dLrhel te filloje shdrbimet sa md shpejt qe eshre e arsyeshme e nrundur pas nrarrjes sr) urdhrit me ekspedittin e <luhur dhe pa

6.2 Oliuesi i Sherbimeve
OfrLresi i Shdrbimeve nuk rrmtari brenda afatit kohor te specifikuar ne Nenilr 2 td Formularit te Kontratgs, Nese
PertiLndimit a" tr;.ti orr, ,!,ii!lt't', 

ai do tt, jete peirgiegies p€r td paguar cldmet e likuiduara. Ne tete rarir,-irata 
"

;ri ,.'"rf rut,|'!|bf!lj rlrrl"l 
te kerkoje zgjatje te periudh€s se ekzekutlmit nese realizimi i kontratds se tij vonohet, ose pritet se do te vonohet,

a) deshtimi i Autoritetit Kontrakrues per td pdrnrbushur detyrinret e tij sipas konlratds;
b) force rnadhore srg pdrcaktohet t.]e nenin g;

1.2 2 Brenda lS

ituhTi:;,h:T lijiJ1#x !1"'lili,?iiiil,i,ii;'.';'HLili,i!}?:}# ;i#Tilil:
trorresire pioie n ,"i;;",;;;; ' brenda 30 diteve nga e niejta pike ne kohe'te nrraktues me

7.3 Brenda
Sherbineve e holl€sive te permendura ne 7,2, Autoriteti KontraktLres rne.ane te njoftimit me shkrjm do t,i lejoj ofruesit teSherbirneve t"tr11:i::'t" sig mtrnd te arsyetohet, oso nd rnenyre prospektive one retrospet tiv., ... o inturmoj ofiuesin e

8.1 Asnjera pal0 nul< konsider
naoue ngrarJe ; s;*,1il;;;Tj!'f:Ji,#:,:i'x![ffiol:i5ff,'!.l:i:i'.]p.'d,,::i[tf ilt"T fiiXili,lJ:l:-ff:fiJ:,Jilii;fJl;f'" ,.*



thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose !:negullimet tjera inrlustriale, veprrmet e armikut publik,
o, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunei, epidemite, rresliqitjit e t"ter, teirri.t,-rtrrrtingatat, vetetima, vershinret,met dhe ndonjd ngiarje tjeter e ngjashme e paparashikurar qd eshte pertej konirollit tE paleve dhe n;k ;;;J n

8 3 Pala e ndikuar nga nie ngjarje e forces tnaclhore do te.marr te qitha masat e arsyeshrme per te menjanuar paaft€sine o njti pale tc tille qe tepdrmbush detyrimet e saj tani e tutje me nje vonese minirnale.

8,4. -^;^- -a- rr.--,^
real egies per demet e likuiduara ose nd€rprerje.nese vonesa e tij nd realizimin ose deshtimi per te

lnte 
ltat i nie nglarjeje td forc0s madhore. Auloriteti kontraktues nur Oo telete i detyruar te paguaie

obti Ose per nderprerje nese vonesa e Autoriletit kontraktues ose lloj tjetei i aerr'tiirit-pei iJiD,l'

odhur e c

n, kohez6 lJiJii"";
Ofruesi iarsyeshr t'fl,ilil,j
te zbatojt l-et ta Ueie

Neni 9 NdErpr.erja e Kontrat€s nga Autoriteti Korrtraxrues

9 1 Autoriteti kontraktues mtlndet qe, pasi t'i jape ofruesit te Sherbirneve 14 dite paralajrnerim, ta ndilrprese kontralen n6 ndonjbrin ngB rastet emdposhtme:

(a) ofruesi i sherbimeve deshtorr ne permbushjen brelda njc afati t0 arsyeshem td paralajmerimit ttt dhene nga autoriteti kont'aktuos q0kerkon nga ai te evitoie ndorr.ie neglizhence apo deshtim pei te reaiizuariu[!ir.i1 
"rt. sipas kontrates, ar.,. ie ,ii"i"a-ii."j,il; #r];serioze ng realizimin e dLrhur dhe rne kohe te sherbimeve;

(b) ofruesi i Sherbirneve refuzon ose 6shte neglizhent rr0 realizimjn e urdhrave adrninistrative td dhena nga autoriteti konlraktues:

(c) oiiuesi i Sherbimeve iajep diktrlt konlraten apo nenkontraten pa autorizirn nga Auliorjteti kontraktues;

(d) ofruesi i Sherbimeve falitnenton ose eshte duke u mbyllur; punet e tii jane duke u administruar nga gjykatat, ka hyre ne marreveshje mekredituesit, ka pezu)luar aktivitetet biztresore, i nOnshtrohit procedurrve iiglore lidhur me ato geshtje,-osieslrte nunoonje sinrate analoge qeshkaktohet nga ndonje procedtrre e ngjashnre e parapare ne legjislacionin ai"o ne r,rgrttor.t nacionale;

(e) ofruesi i Shdrbirneve eshte denuar per nie shkelie qg ka te bej6 nre sjelljen profesionale, pennes njti gjykimi qe ka fuqind e re sjudicata:

(f) ofruesi i Shdrbirneve cshte shpallur fajtor per sjellje te rende te kcqe jo profesionale te deshmuar me gfarddo urjeti td cilin mund lavertetoj Autoriteti kontraktues;

(g)ofruesi ish€rbimeveieshtenenshtruarDjeglykimi qekaforc€n eresjudicataperrnashtrim,korrupsion,pdrfshir;endndonje <>rganizatekrrrninale;

(h) tei gjitha tnodifikimet organizative q0 perfshijne ndryshime ne personalrtetin ligjor, natyrtin ose kontrollin e ofruesjt te shdrbirneve,perveq nese kdto modifikjme regjistrohen ne supleinentin e kontrates,

(i) shfbqet ndonjd paaftesi tjeter ligjore qe i pengon realizirnit te kontratds;

l) ofntesj i sherbirneve nuk anin te jape garancind ose sigurimin e kerkuar, ose n.ese personi q0 e jep garancind apo sigurimi' rn. t0hershtinr t€ korkrrar ne kontraten e tanishrne rlrk eshte ne gjendje t,i plotesoje zotimet e tij.

9 2 Nd€rprerja do te behet pa paragiykirr ndaj te <lrejtave apo rnundesive tjera te Autoritetit kontraktues clho ofnresit tg shdrbimove sipaskontrates Autoriteti kontraktLres, pas kdsaj mund te nen;hkruaje ndonje kontrate tjeter nre r!e pale te tretd ng emer td ofruesittd shdrbimeve.
9 3 Autoriteti Kontraktltes, pas leshimit tg njoftimit te nderpreries se kontrates, do ta udh0zo.ie.ofruesin e shorbimeve qe.te ndermarr$ hapa tetnenjehershem p€r ta pernbyllur ekzekutimin e sherbimeve nd nr€nyr€ tti shpejtd dhe te rreg.ullt dhe pdr t,i zvogdluar nd minrmum shpenzimet.

9 4 Nd rast li; ndtirprerjes, autori e slrpejt qe tejete e mundur dhe nri prani te ofruesjt t€ Sh6rbimeve tett1 ose duke u bere aryre thirrjen ise nje raport mbi shtjrbimet e kryera, Do te pergatitet edhe nje dekl ett'i paguhen ofruesit t€ shdrbirre bonh oiruesi i Sherbimeve Autoritetit kontraktues ne datiln e nd€rp
9 5 Autorjteti kontraktttes nut !1 t1je.1e i obliguar te b€je pagesa tiera per oh'uesin e slrtirbimeve derisa t6 jenei pdrfunduar shdrbimet, ncldrsaAutorjteti kontraktues do te kete te drejtele Inarre nga oirlisi-i Streibirneve koston ekstia, nese ka, per td siguruar ofruesrn e shgrbimeve ose dote paguaje shum€n qe dLrhet t'i paguhet oliuesiile sherbirneve para nderprerjes sd kontratos,



;rx,il;i: f,x.itt"T 
kontrakttres e nderpret kontratdn, ai do te kete td drejte te nrarre nsa ofruesi i Shrirbimeve humbjet qe i jane shkaktuar n€n

Neni l0

Neni 1 I

Neni l2

Neni 13

NdErprerja e l(ontrattss lga Ofruesi i Shir.bimeve

iS"irrt-T.::' 
i sh.rbimeve' pasi e ka paralajmeruar Autoritetin konrraktues r4 dit€ paraprakisht, mund ta nderprese kontrat.n ndse Autoriteti

3#il[l'iit l;l'i?fi;ltrflt**" te sherbimeve shumat qe duhet t0 paguhen nd ndonjei cerrifikat. t€ ]dshuar nsa personi j autorjzuar pas

b vazhdimisht nuk arrin t'i protesoje obligirnet e veta edhe pas rikujtimeve tri persdritura; o e

lJili'iJllllilti:ilffii:ill1lf'e' orrLresi i Sh€rbimeve eshrd i paari' te kryei nje pjes. materiare te sherbimeve per nre perjudhe prej jo

lfl;1tlllli,?lttt 
do te beher pa paragjvkim per ndorle te dreite apo autoriret tjet€r sipas kontrat.s se Autorirerit kontrakhres dhe ofnresit re

l3;'ri::iJt"lilitljfflX'^llii,ou:'S?:liJ,filt[,tl;eseksion*r0,r, Auroriretikonrrar(tL,esdorapaguajriorruesineshi,rbimevep*rhumbie

I I I ofertr"resi do te kryeje Sherbimet sipas ko trates me kujdes, efikasitet dhe zeil, n€ perputhj me praktikat me t0 mira profesionare.
I1,2 Olnresi i Sherbirn
se kerkesa e 

'j0 
urdhri ajtohet me urdherat

a,roritetin r.o,it,or,tu., shko-n pertej fushev :rffi.iJ5:fi:f,",T!i:Hi';f .,?.i:1"'-'jfl"',HT"\:.;t1i'":!
pezLrl/ohet per shkakie 

I paraqrnrr arsyet '|3 pas praninrit tg uror'rit. ekzet<ritimi';;r'ffi administrativ nuk do ie
I 1.3 Ol"ruesi i Sh€rbimeve du

#;j.,;J"#ffll?; i!"ilii'j:l::lii:.J:,",1'#,;i3:J:fl',liJfl;J;,ifii,:5jlf[;#J,:ft,i,,i#i,l';,5iljf.e,;:JiiJ*Jil:

1 l 4 ofnresi i Sherbimeve do td lrajtole te gjitha dokurnentet dhe,infonnacionet e marra ,,'r:li!lj" mekontraten si private dhe konfidenciale. Ail:1,,i?,::Jllij;fiffi;:1,,.'J:liffiln;5,?;,',1fii,*jlT:;:;fi;:iT,l#i',i'ff,'nu,,s, t6 botoje ose tt!zbu,oju ndonje td dhene te

,liii:ffiiff;flJ;iiloill::l;? ]? fu,ns personave ose korporatave, rd siithe personat ose korporarat e tira do t0

3ii;il.1,.ffi1i,*lia;,,.1,1i" ;,H::#iJfil;:l;ffi,"';liil1llsll*r;:u,,,,,* _rua',ji,ml*t
i1
p€r nderin e trJ pir tei kryer funks
nes arsyetLtar, autoriteti kontraktL tij

zey t e tij sipas l:ontrates, Autori uI
ato erkat€se dhe aliesite ne thelb ,"":

Obligimct e Ofruesit tE Shirbimeve

Oblgimet e Autoritetit Kontraktues

D0rnet c Likuiduarn

ii,l fillT l?:f'"'155ll::J;,; ;*li:,","Jillf.*T'ts'J;:,,lff['i',r:,iff;i:Jii,,rfiHff,ll,Tii,J,iJi,:;i.;il:::.fJ 
ff:",rTrJffi*, J;

zbatimil tc detyrave,

i-'1;i"l,iTilliiiX,iJ[t];',x",[fi'#:';Hif ;;'Ji'll;;uf ,.,. e murrdLrr me orruesin e sh€rbimir per r0 siguruar inrormacron qe ky i rundit

12.3 Autoriteti l(ontraktLres dr
sh€rbirneve a,,. aiir,l r."id;',Tr'#i:il#,'Jf!;;i:;"i;:i:X];:,i,ffii{"1?#* i ciri do te iere persie&ies per mbikeqyrjen e kryerjes sei

6



13.2 N€se rnos-ekzekutinri i nd_oxjerit sherbime parandalon perdoriminparagrafin 13.1 do te llogariren neiaze te 
"f*rr,iu.ir'irirrjrir".

e zakonsh€rn tti sherbimeve ne teresi, de,rnet e likuiduara tg parapara ne

Jir1ffi:."1il:r'reti 
kontrakntes ka frtuar r(j drejren t() kerkoje se pqku I 0 % t0 vleres sg porosise ai rnundet, pasi ta njoftoju me shkriLn Ofruesin e

a, Ne rasl se Aulorileli Kontraktues ka prolcutuar velent ne emer le yele Autoriletil, me nJ.e operalore ekonotnik:
in€ o pepfl111q11e65,

ardn, dhe ne kete rasr Ofnresi i ,n.jl,::Ir-ll 
!.do,re 

kete re.drejre per kompensim; dhe
ofr' 

m9 lJl pale le tretc pdr dhtinien 
:.pie:es.s: mberur re *neiimeue..orrlrri i ,i.,*ilrrue nuk do te paguher per ketd

uesr r sherbimeve sjithashtu do tejete r;.vr;;;;;;;ua.re toston pr"ter;;;;";;;'j#t e shkaktuara nga kio
b. Ne rast se Auloriteti Konlraktues ka prokuruarvelern ne

- te konflskoj 
'- "-' r' v"v'r Aqt v''vtn ne etttet'le vele Auloriletil' ne disa operalore ekonomik:

- te nderprese

iete i detvruar ; tt ottjt:,111,1:Tlensirn. ofruesi i sherbimeve gjithashru do te_teri_hapkon i nu:,;;;m:,ffi;; 
"".'"".,,",,

c Ate tasl se Attroriteri Konrrakr'es ka proreuruar ne ettler re disd Autorireteve tjera Konttukruese, me nje operalore ekonomik:

iil*ifi;T,f ''blfln] Iilj,ku l:" porositte tn''ion 
?o::rll:, o.he rirenderon, dhe nij kete.rast ofruesi i sherbimeve nuk do te kete 16 dreitdpamunddsi e tij; dhe 

"r I sherbimeve giithashtu do te iere i d.t;;;; tJ';;;;4ir koston pr*ur".* or* iJiret e shkaktuara nga ilo..te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequKontraktues i pe''enJu, q. re korfiskoj nje ffi;;,;;"e,::.fi'jil1'-iil,:l;|]j;:',f:,g."1, operatorit Ekonomik dhe kerkon nga Autoritetidhe dergon shurner tek Autoriteti Korrtrakrues.' 
r'-Purcronale' ekulvaienle me lQ'% te poiosise ," rrrrr,,oi,'ie larancise sg per.lormances

q Ne rasl se Aulorileli Kontrqkhrcs lra prokrtruar ne erer re di'Ja Autorileteve tiera Kontrqkruese, rne disa operarore ekono,nik:
dhequr prokurirnin per sjellje te keqe te Operatorit Ekononrik dhe kerron nga nga Autoritetiese proporcionare, er(uivarente 

^" io,,/o t" pororir" ,, tr;,;;;, ;;";"",se se per{brmances

;:i#?:tliTJf;TIi:ii,f[[,';;',5,:fijf:ilJ*''' orruesi i sherbimeve sjithashru do te
re Operatoreve Ekonomik te-tont.uterjuLlike korn jze.

Ncni 14 Siguria c Ekzckutimit

l4 l ofruesi i sherbimeve do te, jo rne vone se rita e nenshkrimit te kontrates, furnizoi Autdhe te nlire te kontrates, Shurnle si8Lrrisu ;;i, ;;il;;;;l'lu *u* Siguria e .tr.ruii,ni, 
o,t]'ljirtxontraktues me siguri per ekzekurinr td protesfar€do hurnbjeje qe eshre pasojc e rnosekzekutimi,;;;;#;;,, te,i"r,ur'te "irigi;;"#ffi:;,j:Jf;1.*r:s?ffi;;"fi#;ff;,i.l.l[1,:fi:14 2 carancioni do tii vazhdoje te rnbetet j vlefshem 30 djte pas reshirnit te Qertifikates se p€irfundimit.

I 4 3 Garanconi i ekzekutinrit te korltrates do tejete n€ fornatin e dhc,n. ne pjesen rV te kesa.i kontrate.
Ncnil5

Neni I6

15.1 Ofruesi i Shdrbinreve do
re rusnteve ie rii;;ffiffil,.,#:i,,,lij:,fi#l:,H; lT."::.,,,iil1f :?.;l*iTiff,lffi';l,:[::iil?,,T,i,11,.]flmer e tyre, por ne baze

ff.13il:ilTTi,'T.1li,Jll[i,ifiilJ?*["J'""'Kontraktues, do t€ orroj d6sh,niper Auroritetin Kontrakrues qe sigurrmi i tird dshtd,narrd

Sigurinri qU do fi nrerret rrga Ofrucsi i Sh€rbinrif

Par.imct tC pijrgjithshme tb pagesave

i 6 J Pagesat do te behen ne Euro ?agesat qe dLrhet te behe',sipas fatLrres se l€shuar nga o.lry::i i s]relujlgve do t6 behen nd ilogarind bankare;?:iil:,f ifi::1,";,iff',iil!:T,llltn;1;;lltrl1Xt1ffiTl;;*,;.3il,lT ltl,Ho,,n.u, r njejti rormu,al qe i bashkengiitet k€rkescs

16.2 Shumat du
resrisrruar;sa J :tfl'|.o,'lJ,?:;' 0", 

i:::,:'lul-_\.e1r<gsa -e 
pranueshme per pasese eshteJete e pranueshn 

n nje ose rni shume tohet Jlogaria e institucionit, kert"su per pagese nuk do te
l'6 3 PeriLrdha prei 30-ditesh rlJlnq te pezullohet duke e lajmdruar ofiuesin e Shdrbimeve qe l(erkesa per pagese nuk mur
shurna nuk do r€ paguher per shkak se'nuk jane doieJuilt'i:ffi;'i:Tlffi|H',?lf.?:,lr.j,:*"::,,*J",g:::.:il:yrd td.prorcsohet sepsejere regirim. Ne rasirn e rundit mr nd ,, u*i.i 

"1. 
r,"p,i, ;""ffiil!:f,i:lffir[:llr#'lJ,*"ff,:i;,ilH: l:*m; ;+ru,rn:[*i [ fltr

7



;:ff"J,';lH1i1|il:,ffiJiJ}il;,!.i:,n'Jjii;ff,.'jrl;ff, pas kerkeses periudha e paseses do tg rogaritct nsa data ne te ciren eshte

16.4 Pasi q0 te k fundit i dhdne ne Nenin 16,2, mk€rkojd interesin ,;;,;;;;;;; iii*lulii*,? :, pas paseses se vonuar, t6
skaduar afati j fu 

nuar lne normd te re_zbritie q6 enl

rundit te paleses !if.f,g,ui.t'1,,,.ft1T:fii:f,,i Li il'r:lj:i,lll',.,';ifii3

iffJ,:iii::LinHf,T::iJi.'1,1ff'IJ:t::i:ft ffijfiilli:liiiili,l_f;i$?,?#i,,jlfijleire orruesit t0 sh.rbimeve qe, ose re

16 6 Ne rast se ALrtoriteti kontraktues kryen blerje no emer.te auloriteteve te tiera kontraktue dhe njd autoriteti kontraktues nuk i pdrmbushdetyrimet e tij sipas kesaj kontrate, veganerisht outigimet e Nenit ro z oni rsr iihi;;;;r; ,, te inrormoiueqr-nr'ier rr,trr;. td rira. Aep_;a mund td ndalojd autoritetin kontraktues neu peJuTirii ijo an. te eJr,h" k".i;i.i q;;;;r- p jke kornizd rd nxjena nga Aep.
Ncni 17 Kualiteti iKontrollit

17.1 Parimi dhe rnodalitetet e Inspektimit tg Sherbirne
prnen e ofruesit t0 sh€rbimeve.dir" te 

".;"t".re 
.i. p., ::r::i,sherbirneve, Autoriteti Kontraktues murid te-udhezo.,je

Autoriteti Kontraktues konsideron se rrLrnd te, kete nie :r$:ili

tlJ,Lf,:loJ|TlrTJ;'Jli';:fl?,tli"*?;j1,,:i:" e sherbirneve p€r edo Derekr para pcirrundimir te kontrates, periudha 
saran*ese e derbkteve do

lli 
tJi':'irlilftllii:l,|,!ifl...tkt eshte dhene, oth':esi i sherbjmeve duhet td pdrrnirdsoj defektin e njortuar brenda kohds sd specifikuar ne

18 3 Nese ofntesi i shdrbimeve nttk.e ka .korrigjuar defektin brenda kohes sd specifikuar.rre njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoritetiff#iXll;:1ii,f,;li:ru;,[?:li;il,:ll;:llilf,i;r.,*i, ;;,;'l f;il;;;; Ji? nl!,^; kete shume, dhe do pasol nj6 ddnim pe'runsese

Nerri 19 l(onsel(ucncnt c Shkcljcs se kontlatbs
1 9 I Pala ka shkel. kolrtraten nese nuk anin te shlyeje ndonj€ nga obligimet e veta me, kontrate sig eshte cekur ne Nenin 9 dhe 10,19 2 Ne rastet ktrr ndodh nje sbkelie e kontrates, pala e demtuar do tei ketd te drejte per keto kompensime:

a) d€met; dhe/apo

b) nderprerje te kontrates,

I 9 3 Perveg masave t0 siperpeirrnendura, rnund td jepen d€rnshpdrbrime. Ato mund t6jend:
a) derne te pergjithshme; ose

b) de:ne td likuidueshrtre

l,?;l,Y3'JiliJ,i:ii,!l;,lJL,,l,3if ,ltlil,1il'j*:[:'J:?U,;::gili]LIAT;; j:X:;io,* ne kets nen do te zbatohen duke u zbritur nga

Nerri 18

Ncni 20

Neni 2l

PErmir.[simi i Defcktcve

ZgJidhja miq0sore e mosnrar.riveshjeve

20 2 N€se procedura e zeiidhies rniq-€t:t: tg,nlot'l?lltiveshjes ddshton, pardt munci te rnerren vesh td pgrpiqen tri pajtohen p€rmes institucionit te;::i'#T.T"tJ5,'.i,.il *\;ll*i3$:rl*,o;il33j,',.,ffi;:T;iilf,'ilTjcr:dures sd pulr,it, ,;,i[;;il do td ket,, te drejte te

Zgiidhja e mosmat.rdveshjeve rne pt,ocedure giyqisore

?J;'l#t- 
nuk mund td anihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fiJlimi i procedur€s miqcsore pe,r zgiidhje td mosmandveshjes, secila pale mund re

a) vendim nga gjyqi; ose

I



b) kurdo qe palet pajtohen, vendirn arbitrim j ne pajtim me KVK
2l '2 Paru nenshkrilnit te kontrates palet duhet te vendosin per mtrnyrtin e zgjidhjes se m,osmarr€veshjes, gjykata apo arbitrimi.
Neni 22 DEmshp0rblimi

1. PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta

KVK n0 vijim do t0 plotdsojnd dhe/ose ndryshojn€ KPK, sa her6 q6 ka nj€ konflikt, dispozitatketu do t6 mbizot€rojnti mbi uto te KpK,

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pdrkat0s 
", 

KpK

Nr. Nenit

Liry.l e Kosoves q0 iani ne fuqi do t0 zbatohen pdr,tgjirt*
geshtjet qd nuk mbulohen nga dispozitat . t ontinte*
Juridiksioni do t0 jetil gjykata peiftatesen6 Kline ,

Gjuha e perdorur do tti jetitSHeIpE
Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

Menaxheri i projektit eshtaj :

DREJTORIA SHERBIMEI/E
EMERGJENTE

PUBLIKE DHE

Siorrrin o

el<zekutimit
Shuma e Sigurisd s0 ekzekutimit eshte
KONTRATES P

Perkatesisht wlera 2.000,A0€ me afate 9 muJe 
"

Sigurimi qe do t€
merret nga ofruesi
ish€rbimit

Rreziqet dhe mbulesatngasigurimi do t6 jendl
a) Mjetet motorike tij palijs sd Tletd 100 % nga punekryesi
b) Pdrgjegjdsia e paleir sE tr.ete 100 % nga punekryesi
c) Peirgiegjiisia e 

,punddhtinesit dhe kompensimi i punonjesve
Pergjegjesi e punekryesit

d) Ptirgjegitisia profesionale e O.E,
e) IJumbje ose demtirn td prones dhe pergjegiesi e o.e.

Kualiteti i
Kontrollit

punimeve conform ofertes

Punet -Sherbimet duhet te jene ne ciresi dhe sar<tesi simt,a,
specifikacionit te p'odukteve te perdorura dhe cilesis ,"



Parimi dhe modalitetet
Autoriteti Kontraktues janr6 si m0 posht E: atv per atv
Periudha e p€rgjegjiisise sd Defekteve EshtE giate tere afatit

te Implementimit te rorojzktit;
Zgidhja miqOsore

mosmardveshjes

Zgidhja e
mosmarr0veshjes
me procedure
gjyqdsore

a) Qdo mosmarr€veshje nd.rmjet paldve t€ cilat mund te
lindin gjatd ekzekutimit sd k€saj kontrate dhe se nuk 0shtd e

td dor6zohet

itirn me

b)- kurdo qe pal€t pajtohLen, gdo mosmarrEveshje
pal€ve te cilat mund t0 lindin gjat€ ekzekutimit
l<ontrate dhe se nuk dshLtd e mundur t0 zeiidhet
nd€rmjet pal€ve do te dorti n0
-;^ ^:it .'f:. ,'11 t' .'i r".'q11=1,,r13'.i1;;6



,.ASFALT GROUP'' SH.P,K.
NrB, NrF:8,l0082397
Kline
Conioct; +383 (0) 49 278?32
osfoligroup4v@gmoil.com

KLINE

27.11.2018

AUTORIZIM

ASFALT GROUP sh,p,k, me NRB Bt0og23ez me seli nd Kline outorizon Emin Demqku
me num€r personol: 1003504499 ilindur me l9.0B.l98l nd Zojm-Klin€,qe ne emer te
ASFALT GROUP sh.p.k. te nenshkruoj kontrcien me KK KLINE per projektin: MIREMBAJIJA
DIMERORE E RRUGEVE: LOT 2 - RRUGET DHE TROTUARET NIE QYTET me numer te prokurimit:
634-18-7841-2-2-1 .

Ky outorizim vlen6 vet6m per kontroien e lortcekur, per qellime tjero nuk mund te
perdoret.

ASFALT GROUP sh.p.k,
Drejtor:



Kompania e Sigurinreve sh.a. - Insurance Gompany s.a.

f<GDS E
Adresa: Lagja Kalabria Blloku B.l, 10000 prishtind_Kosovd

Tel: +381 (0)38 7zs 71 g, 7T0-777,***.ioroureie.ri,r, jnroOforovaere,com

POLICE PER SIGURIMII\| E GARANCISE SE TENDERIT

PERFOMANCE BOND POLICY
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1\ Kompania e Sigurimeve

+#t_<_gs
re, : (o)38 

"'?ii'ffi ',3,1e T?'S?fr: 
,;*:,ilili"'"''.".ouu","."o".

Pi:rg pd rbd rse l-Zd0-86-.S--e Polices Nr | -

-__

PTiR rcIIErur

Deklaratd e Garanturesit
Siguria e ekzekutimir

(Me tej 'Autoriteti fonGttueyl
IDUKE PATUR PARASYSH SE ISIGURUARI:.ASFALLT GROUP,' SH.P.K
(1etekstinemeposhtem.,operatoriEkonomik,,)kamarr5persipert6postojen,n,,n,,,'

MIRtrMRA.TTJA DIMERORE E RRUGEVE:

'noFn?S#;,,S*"u.€ffi RffiEn]&?IV_4$flfEF''v"""' wJ-r-:Lo- | o't L-L-L- L Per operatorin ekonomik nga Autoriteti Kontraktues;-JE nl lrlr hA ^, ,^DHE DUKE PASUR PARASYSH QE operatori Ekonomik deshiron te teshojd nje siguri pi.rr shum.n e specifikuar n6 dosjen e
lt1y'! e dh6ne te prokurimit.;
DllE DUKE PASUR PARASYbH QE jemi pajtuar t'ijapim operatorit Ekonomik kete siruri:,,vr I rrr\ r\9r9 Dt lLll l.
lj$R KETO ARSYE vdrtetojmd q6 ne jermi Garantues dhe pergjegjes ndajjuve, nd emdr te operatorit Ekonomik, deri ne nj6 sfrurne-t'i:ejo'000'00 € [me fjale]'-Dgul euro 

-rjhe ne marrim p.rsipertd ju pagualrn., me r,r,;,-i +X ^^-!trai t6 par6 me shkrim qd deklaron qd operatori Ekonomik ka bere gabim seose;

t 
3;|I8''Jl'.ti:"#i:Tt::?'*1?#:l';l:)3:Je humbje substanciare qe jan6 rez:uftat ideshtimit te operatorit Ekonomir,i perte

! operatori Ekonomik ka sh.kelur kontraten t t?lilllllllne r<lg shkakton ddrm te konsiderueshem te Autoriteti trrontraktue
dhe/ose kerkon nga Autoriteti to,.'ttar<tl"sld'ne;e .np.nzime ie konsiderueshrn" pe, ie.:n=]iri.n e r<esaj kontrate; dhe/oset 
t?lf;:xt::'5:?##i&:t shkelur kontratdn e nilnshkruar, dhe kjo ka t6n6 pa pasese shume punerord; nenkontraktuers.

n Tender jonormalisht I uldt Itiru;;;li',rry*imr": ilHgliH_*g##:i*]flrft?.ffim.* pa pasur

1o siguri dshte e vtefshme deri: 2gl07l}0l9

l

/ The Insurer

L)2,{.fig3
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I -re Uate lmplementimit t" 
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DERI 30.06.2019

2 7,11.2018

.o;Xil'.J".'#,1j5,ffi[ ao t;rertr11le t b'az:,uar nti mbik€qyrjen e pun.ve,

flll::qili;;;",';#;",1,.:[3:;i",!l,,;ili'J;,i,f *,i;];j:;iF;";,
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Ng jarjerlReuurrr--ffi 'ffirr-
DETAIET

KONTRA"N
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Pagesa e Funclit

Final
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Ndrrshkrjmi;

Pozita:

2 Td ndnshkruhet nga dy Menaxheret e proiektit

ft9"*rr*n-i*

Finalizirni 
i planir

/d enrdr t€iArrr^*..- 

te Menaxhirnit 
te Kontrat6s2;

Nenshl<nrnj;

Pozita:

Nd enrdr t6
COII4PANY

luf e n qxh 
e ri i proj 

e ktit

Ernrj: 
IBER ELEZAI

Data;

-G.O,E *AST:IA,LT 
GROT]P & BFNITA

Ernrj: NESER IGLL{IDRA

- KTINE

KLTNE -

Menaxherii projektit

Data:


